סיבה/תחלית חפץ ספר חצי שקל
תוס' ר"ד מצוה לא
רמב"ן, אור החיים כל צורך? לא
אור החיים ללא צורך לכופר נפש
לבוש, מדרחי, מהר"ל, רשב"ם ? לכופר נפש
רש"י ? למנע
חתם סופר מצוה לכופר נפש
קובץ תשונות חתם סופר מצוה לא

שו"ת שרידי אש¹ חלק א סימן קמ

אם מותר להשתתף במפקד הנערך על ידי משרד הפנים

ב"ה יום ב', י"ד בסיון תשכ"א (מרץ 31, 1961), מונטרה
לידייני היקר הרה"ג וכו' מהר"י גוטרמן
שלו' לו ולביתו

מה שהציע כת"ר לפני את השאלה שנתעוררה בארץ על מפקד העם ע"י משרד הפנים, אם מותר לקחת חלק במפקד זה ולמסור לממשלה ובאי כוחה תשובות על השאלון שהם מציעים לכל אחד?

הוא מביא שם דברי הגמ' ביומא, שעובר בלאו וגם דברי המדרש: "כ"ז שנמנו ישראל לצורך לא חסרו" ומסיק שאפילו מנה אותם לצורך צריך שימנה אותם בדבר אחר ושלא לצורך חסרו אפילו אם מנה אותם בדבר אחר, שאלי"כ קשה למה לא לקח יואב מכל אחד שום דבר וימנה הדבר ההוא ולא יהי בהם נגף. הרי שהחזיק הרד"ק בשיטת הרמב"ן. ...

שו"ת משפטי עוזיאל² כרך ד - עניינים כלליים סימן ב מנין בני ישראל לפקודיהם

ב"ה, ד' תמוז תרצ"ז (יוני 13, 1937).
שלמא רבא מן שמיא ונהורא מעליא לכבוד ידידי ועמיתי מסגני לויא הרה"ג דינא דנחית לעומקא דינא כמוהר"ר שלום בכר יחיא יצחק הלוי יצ"ו. חבר משרד הרבנות בעיה"ק תל אביב.

In 1921 appointed Chief Rabbi of Salonika, in 1923 he was appointed Chief Rabbi of Tel Aviv. In 1939 he was appointed Rishon LeTzion (Sephardic Chief Rabbi of Israel).

שו"ת ציץ אליעזר³ חלק ז סימן ג - קוני' מפקד תושבים פרק ח
בעזה"יית סיון תמוז תשכ"א (1961) מירשם ומפקד תושבים ישראלים לאור ההלכה.

...

- היוצא מדברינו להלכה :
- (א) יש איסור מה"י בלאו הבא מכלל עשה למנות את ישראל, וגם בדברי קבלה ישנו אזהרה על כך ונוסף יש בזה גם משום סכנתא.
- (ב) למנות את הגופים אסור אפילו למנין של מצוה.
- (ג) למנות על ידי דבר אחר מותר לצורך, כלדבר מצוה, ולדבר שבקדושה, וכלציאה למלחמה.